[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.08.2019
	№ 1114

О внесении изменений в постановление

администрации города от 27.02.2012 № 296
В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 26.07.2019), Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в ред. от 01.04.2019), руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города от 27.02.2012 № 296 «Об организации предоставления информации о порядке оказания жилищно-коммунальных услуг» (в редакции постановление администрации города от 29.06.2012 № 1080, от 27.09.2012 № 1628, от 14.02.2013 № 255, от 31.12.2013 № 2403, от 31.07.2014 № 1277, от 25.12.2015 № 2286, от 23.06.2016 № 1085, от 02.08.2016 № 1355, от 13.09.2018 № 1296) следующие изменения:

1.1. пункт 12 дополнить дефисом следующего содержания:

«- настоящий административный регламент.»;
1.2 пункт 14.1 изложить в редакции:

«14.1 Орган не вправе требовать от заявителя  представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».
1.3 в пункт 31:
1.3.1 дефис девятый изложить в редакции:

«- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Архангельской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Город Коряжма» (в том числе настоящим административным регламентом)»;
1.3.2 дополнить дефисом следующего содержания:

«- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.06.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
1.4 пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35. В случае подачи жалобы через представителя заявителя, к ней прилагается документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя.

В качестве документа, подтверждающего полномочия представителя на осуществление действий от имени заявителя, могут быть представлены:

1) доверенность, подписанная заявителем – физическим лицом и оформленная в соответствии с гражданским законодательством;

2) доверенность, подписанная руководителем организации или иным уполномоченным на это лицом;
3) заверенная заявителем – юридическим лицом копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя – юридического лица без доверенности.».
1.5 в пункте 40:

1.5.1 в дефисе втором слова «в случае признания жалобы необоснованной» исключить, точку с запятой заменить на точку;

1.5.2 дефисы третий и четвертый исключить.
Глава муниципального образования
            А. А. Ткач